
Usnesení ze 107. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 14. července 2014 
  od 16:00 do 18:50 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha, Pavel Veselák (místostarosta), Mgr. Olga Kociánová, Ing. 
Pavlína Vejvančická Ph.D., (16.35), Vlastimil Vondraš. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 

 
 
 
RM-107-14.07.14 
 
 
  
1 RM schvaluje předložený program 107. zasedání RM bez výhrad. 
2 RM schvaluje zápisy a usnesení ze 105. a 106. zasedání Rady města Poběžovice bez 

výhrad. 
3 RM souhlasí s poskytnutím slevy na nájemném ve výši 666.-Kč nájemníkovi v bytu 

č. 1 v bytovém domě č.p. 89 v Mariánské ulici v Poběžovicích, kde došlo k 
pronesení stropu koupelny a je nutné, aby byl do doby konečné opravy podepřen 
vzpěrami. 

4 RM ukládá starostovi zajistit provedení statického posouzení propustku pod místní 
komunikací v Sezemíně, na základě které bude možno k němu osadit dopravní 
značky omezující přípustnou tonáž projíždějících vozidel. 

5 RM ukládá starostovi svolat jednání zástupců města s vedením firmy PETRA 
Hodonín, která provádí pro Lesy ČR těžbu a odvoz dřevní hmoty po městských 
komunikacích v Sezemíně. 

6 RM souhlasí, v souladu s návrhem inventarizační komise ze dne 29.4.2014, s 
vyřazením ztraceného mobilního telefonu zn. E 2652 CHAMP DUOS DEEP 
BLACK, s pořiz. cenou 2.339.-Kč, inv. č. 61710903, z evidence majetku města. 

7 RM ukládá starostovi svolat jednání se zástupci firmy COLAS CZ, a.s., za účelem 
dohodnutí způsobu nakládky kameniva do vagónů s ohledem na zachování volného 
průchodu na nádraží ČD. 

8 RM schvaluje výši úhrad za úkony pečovatelské služby s účinností od 15.7.2014. 
9 RM ukládá starostovi předložit žádost pí. Olgy Parkanové, Sezemín č.p. 7 o 

odkoupení pozemku p.č. 31 v k.ú. Sezemín k projednání Zastupitelstvu města 
Poběžovice. 

10 RM schvaluje výměnu radiátoru v bytě pí. Hany Duffkové, Masarykova č.p. 202 s 
tím, že bude instalován výkonnější, třípanelový radiátor a ukládá správci bytového 
fondu zajistit výměnu. 

11 RM schvaluje nákup stavitelných lavic do dvou tříd Základní školy v Poběžovicích, 
v rámci schváleného rozpočtu s tím, že dodávkou bude pověřena firma Křovina, se 
kterou má škola dobré zkušenosti, nábytek je kompatibilní s dosud užívaným 
nábytkem a firma nabízí za 32 kompletů lavic se stoly nejvýhodnější cenu (120.608.
-Kč). 

12 RM schvaluje nákup výtvarného materiálu Mateřské škole v Poběžovicích na příští 
rok, v rámci schváleného rozpočtu, za cenu 21.155.-Kč. 

13 RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. EP-12-0001261/002 s firmou 
ČEZ Distribuce , a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, spočívající ve 
zřízení, umístění a provozování nadzemního vedení VN a stavby 1 příhradového 
stožáru na pozemcích města, v k.ú. Poběžovice, za celkovou cenu 31.300.-Kč vč. 
DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 

14 RM souhlasí s uzavřením smlouvy o sdružených službách dodávky plynu mezi 
Základní školou Poběžovice a firmou CARBOUNION KOMODITY, s.r.o., se 

stránka 1 



sídlem Václavské náměstí 846/1, 110 00 Praha 1 - Nové Město. 
15 RM souhlasí s uzavřením smlouvy o sdružených službách dodávky plynu mezi 

Mateřskou školou Poběžovice a firmou CARBOUNION KOMODITY, s.r.o., se 
sídlem Václavské náměstí 846/1, 110 00 Praha 1 - Nové Město. 

16 RM schvaluje smlouvu o optimalizaci nákladů s firmou B4F Czech Republic 
s.r.o., Praha, za roční cenu 5.800.-Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

17 RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit částku 17.000.-Kč, jako 
finanční dar na účast judistky Jaroslavy Záhořové na Mistrovství světa veteránů, 
které se uskuteční v září 2014 ve španělském městě Malaga. 

18 RM souhlasí se stavbou stavebního lešení na městském pozemku p.č. 884/1 v k.ú. 
Poběžovice, před domem č.p. 14 na nám. Míru, za účelem opravy fasády domu s 
tím, že žadatel zabezpečí zařízení v souladu s platnými bezpečnostními předpisy, v 
průběhu Poběžovických pouťových slavností omezí práce do té míry, aby jimi 
nebyli ohrožováni kolemjdoucí občané a po skončení prací uvede pozemek 
bezodkladně do původního stavu. 

19 RM bere na vědomí usnesení Krajského úřadu Plzeňského kraje, Odboru 
životního prostředí, kterým se přerušuje správní řízení ve věci povolení výjimky ze 
zákazu rušivě zasahovat do biotopu a přirozeného vývoje kriticky ohrožené mihule 
potoční v intravilánu města Poběžovice, při úpravě břehu koryta potoka Pivoňka. 

 
2. Kontrola usnesení ze 106. a předchozích zasedání RM. 
RM-106-14.06.23 
9 splněno 
RM bere na vědomí položkový rozpočet Kamenictví Procházka Luboš, Srbice 60, 
345 43 Koloveč na stavbu další části kolumbária na místním hřbitově, za celkovou 
cenu 63.680.-Kč vč. DPH a ukládá správci hřbitova, pí. Blahníkové, zajistit 
výstavbu. 
14 splněno 
RM schvaluje darovací smlouvu firmy LB Minerals, s.r.o., Horní Bříza, o 
poskytnutí finančního daru v hodnotě 40.000.-Kč a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
15 splněno 
RM schvaluje darovací smlouvu firmy LB Minerals, s.r.o., Horní Bříza, o 
poskytnutí věcného daru na ekologické (tělovýchovné a sportovní) účely - 10 hodin 
práce při čištění komunikací mobilním zařízením a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
16 splněno 
RM schvaluje darovací smlouvu firmy LB Minerals, s.r.o., Horní Bříza, o 
poskytnutí věcného daru na ekologické (tělovýchovné a sportovní) účely - odběr 
100 tun písku nebo kameniva a pověřuje starostu jejím podpisem. 
17 splněno 
RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemena, předloženou firmou RWE 
GasNet, s.r.o., 401 17 Ústí n. Labem, Klíšská 940, spočívající v uloženém 
plynárenském zařízení na městských pozemcích p.č. 664/52, 664/246, 664/251, 
664/253, 664/266, 664/267, 664/272, 664/274, 1559/2, vše v k.ú. Poběžovice, s 
jednorázovou úhradou ve výši 500.-Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
18 splněno 
RM schvaluje Servisní smlouvu - MYSIS předloženou firmou GIS Projekt, s.r.o., 
Karlovy Vary, na pravidelné aktualizace a údržbu programu pro využívání 
digitálních katastrálních map MYSIS, s cenou služeb 27.000.-Kč za rok a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
RM-105-14.06.09 
5 splněno 
RM souhlasí s cenovou nabídkou za vyhotovení statického posudku kamenného 
mostu v Ohnišťovicích, předloženou autorizovaným inženýrem pro mosty a 
inženýrské konstrukce, Ing. Janem Petráskem, znějící na částku 33.000.-Kč, a 
ukládá starostovi odeslat objednávku na vyhotovení statického posudku. 
9 splněno 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na nekomerční využívání jedné z místností 
budovy č. 2 v bývalém výrobním areálu v zámeckém parku Mgr. Hynkem Říhou, 
Šandova 275, Poběžovice a pověřuje místostarostu jejím podpisem. 
14 splněno 
RM schvaluje Smlouvu na dodávku kopie programového produktu od firmy 
GORDIC spol. s r.o. Jihlava, převod práv k jeho užití na nabyvatele, město 

stránka 2 



Poběžovice, nám. Míru 47, 345 22  Poběžovice a na poskytování služeb k programu 
GORDIC, modul daně, dávky, poplatky a pověřuje starostu jejím podpisem. 
RM-104-14.05.19 

 3 trvá 
RM bere na vědomí nabídku firmy TRUKAD, Šitboř na dodávku dvou dřevěných 
garážových oken typu EURO, pro bytový dům v Masarykově ulici č.p. 202, za cenu 8.700.-
Kč a ukládá správci bytového fondu zajistit výrobu a osazení uvedených oken. 
7 trvá 
RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat pozemek p.č. 706/7 v k.ú. Šitboř, o výměře 
243 m2, druh pozemku ostatní plocha, neplodná půda. 
RM-102-14.04.23 
RM bere na vědomí žádost manželů Heleny a Ladislava Bočka, Šitboř č.p. 2, 
Poběžovice o odkoupení části pozemku p.č. 502/5 v k.ú. Šitboř, ale vzhledem k tomu, že 
ze žádosti není zcela patrné o jakou část pozemku se jedná, ukládá starostovi zajistit 
provedení místního šetření za účelem přesné specifikace požadovaného pozemku. 
RM-96-14.02.10 
10 splněno 
RM ukládá starostovi ve spolupráci s účetní města, pí. Helenou Konopíkovou připravit 
roční účetní závěrku města k 31.12.2013, ke schválení v ZM, včetně příspěvkových 
organizací. 
14 trvá 
RM souhlasí s výměnou odpadávajících obkladů koupelny v bytu č. 3, v bytovém domu 
č.p. 381 v Poběžovicích a ukládá správci bytového fondu zajistit potřebné práce. 
Při kontrole byl místostarostou zjištěn nevyhovující stav vany v koupelně a i ta bude 
proto vyměněna. Oprava bude provedena na podzim 2014. 
RM-87-13.10.07 
3 trvá 
RM nesouhlasí se schválením záměru města prodat část pozemku p.č. 74/13 v k.ú. 
Záměli č a ukládá starostovi projednat s žadatelem o prodej možnost dlouhodobého 
pronájmu pozemku, v případě, že žadatel bude na své žádosti trvat, bude žádost o 
schválení záměru města prodat uvedený pozemek postoupena k projednání v ZM. 
Se žadatelem bude projednána smlouva o pronájmu pozemku, ve které bude zakotven 
termín vyklizení pozemku v případě, že jej bude město potřebovat. 
4 splněno 
RM ukládá starostovi zajistit nabídku na zpracování statického posudku na 
ohnišťovický most přes Černý potok, který bude sloužit jako podklad pro další kroky, 
vedoucí k ochraně mostu před nadměrným přetěžováním a destrukcí. 
RM-72-13.03.11 
11 trvá 
RM ukládá starostovi zajistit do 31.5.2013 přípravu podkladů pro oslovení firem k 
podání nabídky na zhotovení bezdrátového rozhlasu v Poběžovicích a jejich částech.  
Termín byl prodloužen do 31.10.2013.Je dohodnuto s firmou TIOS, že se dostaví k 
provedení dopřesnění zadávací dokumentace pro vyhlášení výběrového řízení. 
18 trvá 
RM ukládá starostovi projednat bezpečnost chodců na komunikaci v obci Ohnišťovice s 
příslušníky OO Policie ČR a předložit návrh řešení. 
ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využití 
městského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 

 
 
 
  Zapsal dne 15.7.2014 Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ 
 
 
 
 
 
 
 ………………………….…     …………………………….... 
 Mgr. Hynek Říha, starosta     Pavel Veselák, místostarosta 

stránka 3 


